

## Minnesanteckningar möte

BEROSAM

Datum: 2017-10-25

<b>Närvarande:</b>	<b>Margareta Knutsen, SU/Beroende</b> <b>Eva Hallberg, SU/Beroende Ordförande</b> <b>Gregory McDermott, Göteborgs stad, mötesvärd</b> <b>Charlotta Ling, Mölndals stad</b> <b>Charlotta Callmander, Göteborgs Stad</b> <b>Britt-Marie Södervall, Göteborgs stad</b> <b>Annika Larsson, Härryda kommun</b> <b>Cecilia Axelsson, Processledare Temagrupp Psykiatri</b> <b>Lovisa Nygren, Frivården</b>
<b>Förhinder:</b>	<b>Göran Eriksson, Primärvården</b> <b>Johanna Korol, Partille kommun</b> <b>Malin Östling, Göteborgs stad</b> <b>Majkel Vestergaard, kriminalvården</b> <b>Mathias Alvidius, SU/Affektiva</b>
<b>Plats:</b>	<b>Frivården, Ullevigatan 11.</b>
<b>Tid:</b>	<b>25:e oktober kl 13:30-16:00</b>

### Minnesanteckningar

- Inledning.** Ordförande Eva Halberg inleder mötet och ny ledamot Margareta Knutsen hälsas välkommen till Berosam.
- Föregående mötes anteckningar** följs upp och läggs till handlingarna.
  - Arbetsgrupper LVM och tillämpningsanvisningar.* Nästa möte för LVM är inbokat 12 januari.
  - Spelberoende.* Förslag är framtaget att Beroendekliniken kommer att få ett regionalt uppdrag för både gaming och gambling. Regional utbildningsdag kommer att ordnas gemensamt med GR och länsstyrelsen 1:e februari och framtida utbildningssatsning planeras. Screeningverktyg kring spelberoende finns utvecklat genom social resurs. Berosam ställer frågan kring hur kriminalvården kan involveras i arbetet ytterligare. Frågan kring möjliga remissvägar från kriminalvård till behandling för spelberoende aktualiseras. Det finns även manualbaserade behandlingsprogram inom kriminalvården.*Ställningstagande:* Tema på Berosammöte i vår blir spelberoende med syfte att utveckla samverkan och sprida kunskap.

*-Konsultativa gruppernas arbete.* Cecilia Axelsson åtar sig att träffa samordnarna för nystart och stöd i arbetsprocess. Ledamöterna från kriminalvård, SU och Göteborgs Stad åtar sig att utse samordnare i teamen.

*-Uppföljning av SIP utbildningar.* På utbildningarna deltog främst kuratorerna från sjukvården och medarbetare från kommunen från både myndighetssidan och från utförarverksamheter. Utbildningarna har fått positiv respons av deltagarna i utvärdering.

*Ställningstagande:* Utbildning för Brofästet och centrummottagningen ordnas i januari. Förslag till Temagrupp Psykiatri att fortsatt ordna SIP utbildningar i samverkan mellan kommun, sjukvård samt kriminalvård. Eva Hallberg och Cecilia Axelsson specificerar ett förslag gemensamt till temagruppen för utbildningsstrategi kring SIP.

*-Uppföljning av mötet 6:e oktober utifrån transport till LVM institution.*

Minnesanteckningar har skrivits och skickats ut. Planering finns för arbetet framåt och uppföljningsmöte sker i januari med tema hur vi i samverkan kan förebygga att behov av LVM uppstår.

*-Provtagning.* Biträdande verksamhetschef Jörgen Vennstedt utreder frågan.

### 3. Kort information från respektive verksamhet.

*Möln dal:* I Möln dal pågår översyn av egen organisation och uppdelningen mellan SAF och VOF.

*Härryda:* Utveckling av förebyggande arbete inom barn och unga pågår. Annika Larsson är chef för myndighetsutövning, boendestöd och aktivitetshuset. Brofästet har en ny samordnare i plats i januari.

*Kriminalvården:* Lovisa berättar att ett fokus finns kring arbete i särskilt utsatta områden och avhopparverksamheterna. Diskussion inleds kring hur vi organiserar god samverkan kring personer som vill lämna kriminalitet

***Ställningstagande:*** Processledaren lyfter frågan till Marie Larsson för fortsatt arbete i ett hela staden perspektiv och för att klargöra vilka strukturer som redan finns för samverkan i frågan.

*Göteborgs stad Majorna-Linne:* Stor omstrukturering av verksamheterna har genomförts där myndighet och utförarverksamheterna har separerats. En resursenhet med teamorienterat arbetssätt byggs upp. Allt arbete är biståndsbedömt. En familjecentral finns och utvecklas från vilkens verksamhet det förebyggande arbetet organiseras. Boendestödjarna kommer även att arbeta med missbruksproblematik.

Myndighetsutövarna arbetar vidare med specialisering.

*Göteborgs Stad Västra Hisingen:* Arbete pågår kring att utveckla den interna samverkan ytterligare. För de verksamheter som vänder sig till vuxna är boendefrågor centrala. Många bor en kort tid i stadsdelen på grund av svårighet att få första handskontrakt. Detta innebär en stor utmaning i arbetet framåt.

*Social resurs:* Det har varit invigning av nya lokaler på 1:a långgatan.

Spelberoendeteamet rekryterar ny personal. Arbetet fortgår med plan mot etablerat missbruk och spridningskonferens kommer i december.

*Beroende:* Ny biträdande verksamhetschef har tillträtt, Jörgen Vennsten. Det är fortsatt svårt att rekrytera sjuksköterskor till heldygnsvården. Dagvårdsverksamheten på avdelning 369 fortsätter.

4. **Information mellanvårdsform beroende, fortsatt process.** Cecilia Axelsson har fått i uppdrag av temagrupp Psykiatri att formulera skrivelse till KPH med förfrågan om delfinansiering genom stimulansmedel utifrån överenskommelse kring psykisk hälsa.
5. **Samverkan för att förebygga återfall i brott.** Lovisa informerar om kriminalvårdens verksamhet. Se bildspel. En stor del av de som döms för brott får kort strafftid och man behöver starta samverkan i tidigt skede. Programverksamheten med evidens inom kriminalvårdens verksamheter handlar till störst del om att arbeta kring förändring av prokriminella attityder och värderingar, då det är det som särskiljer kriminalvården från andra verksamheter. Det finns stor risk för glapp mellan sjukvårdande insatser då det inte finns möjlighet för behandlande läkare inom kriminalvården att ha fortsatt patientansvar efter frigivningsdatum.

Samverkansområden:

- Kontraktsvård
- Utsluss (eller insluss)
- Psykiatri (akut vård, adhd)
- Beroende
- Smittskydd (hepatit).

*Ställningstagade kring utformning av fortsatt arbete för förstärkt samverkan:*

Majkel Vestergaard kommer att bjudas in till Beroendekliniken för fortsatt dialog. Det finns möjlighet för personal från frivården att komma och berätta om sin verksamhet. De som önskar detta kan maila Lovisa Nygren som förmedlar kontakt med rätt personer.

Berosam konstaterar att överenskommelse kring samverkan i tidigt skede kan främja det gemensamma arbetet framåt. Ett överenskommelsearbete startar upp efter nyåret.

6. **Revidering av riktlinje kontraktsvård och vårdvistelse.** Lovisa Nygren informerar om förändring kring ASI då kriminalvården inte arbetar enligt denna metod längre. Utredningsinstrumentet idag är fokuserat kring kriminalitet och riskbedömning samt en personutredning.

**Ställningstagande:** Cecilia skickar ut förslag av reviderad riktlinje till alla Berosams ledamöter och samlar synpunkter på den, vilket kommer att ske genom mail. Synpunkter kring riktlinjen antecknas, att underlag och information skall ges från kriminalvården till kommunen. Det ska finnas formulerat i riktlinjen vad som krävs i form av utredningsunderlag för att socialtjänsten skall kunna fatta beslut i frågan. Åtgärder vid avbrott av kontraktsvård skall förtydligas.

7. **Information från SOBER.** Lärdomar och inspiration från studiebesök i Stockholm. Frågan bordläggs till möte kring LVM i januari.
8. **Utbildning "LVM, funkar det"** kommer i november. Anmälan skickas till Eva Hallberg.
9. **Frågor att lyfta till Temagrupp Psykiatri.** Organisationsbild behöver göras om där Berosams roll förtydligas. Avhopparverksamheten.

Hur arbetar vi med spelberoende i samverkan? Berosam framhåller vikten av att arbeta integrerat i frågan.

10. **Mötet avslutas.** Berosam tackar Lovisa Nygren för värdskap och information om kriminalvårdens verksamhet.

Antecknat av Cecilia Axelsson, processledare

Justerat av Eva Hallberg